[image: image2.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2014г. №106
О внесении изменений в постановление  Главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области от 24.10.2013г.№106 Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы», в постановление от 24.10.2013 г. №105 Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы» и в постановление от 24.10.2013 г.№102 Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 г.г.»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом городского  поселения Рязановский  Егорьевского муниципального района Московской области, Постановлением Главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Лещук Т.И.  №73 от 07.09.2013 года «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Рязановский»  и в связи с внесением изменений в бюджет городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения  в муниципальную программу городского поселения Рязановский  «Благоустройство территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы» (Приложение №1).
2. Внести изменения  в муниципальную программу городского поселения Рязановский  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на  территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы» (Приложение №2).
3. Внести изменения  в муниципальную программу городского поселения Рязановский  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на  территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы» (Приложение №3).

4.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава  городского поселения Рязановский                                                 Т.И.  Лещук
	 Приложение №1 к постановлению

	 Главы городского поселения                                                                Рязановский

	от 22.12.2014г.№106

Утверждаю

Глава городского  поселения Рязановский       Егорьевского            муниципального района
                                                                                            Московской области

_________________Т.И. Лещук

«____» ______________ 2014 г.

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Благоустройство территории городского  поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Благоустройство территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства городского поселения Рязановский, обеспечение и улучшение внешнего вида территории городского поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Задачи муниципальной программы
	- организация благоустройства и озеленения территории поселения;

- приобретение и содержание детских и спортивных игровых площадок;

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства городского поселения;

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов городского поселения Рязановский;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов городского поселения Рязановский;

- улучшение экологической ситуации на территории городского поселения;

- приведение в нормативное состояние уличное освещение.

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования городского поселения Рязановский

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования городского поселения Рязановский;

МУП «ЖИЛЭП» пос. Рязановский.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Итого:
	6030,00
	240,00
	885,00
	905,00
	1705,00
	2295,00

	Средства бюджета поселения
	5330,00
	240
	885,00
	905,00
	1305,00
	1995,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	700,00
	0
	0
	0
	400,00
	300,00

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	- единое управление комплексным благоустройством городского поселения;

- повышение уровня благоустройства территории городского поселения Рязановский;

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

- создание условий для работы и отдых жителей городского поселения;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов;

- привлечение жителей поселения к участию в благоустройстве населенных пунктов городского поселения

	Контроль за реализацией муниципальной программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется  Советом депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, отделами муниципального хозяйства и экономики и финансов администрации городского поселения Рязановский .

Приложение №2 к постановлению

Главы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района

от 22 декабря 2014г. №106
УТВЕРЖДАЮ

Глава городского поселения

Рязановский Егорьевского муниципального района

Московской области

_________________Т.И. Лещук

«____» _________2014 г.

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на 2014-2018 годы

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

 - Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "О общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации;

- распоряжение Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 N 1830-р "Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и повышению   энергетической эффективности в Российской Федерации";

 - постановление Правительства Российской Федерации

 от 31.12.2009 N 1225 "О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности";

- приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 17.02.2010 N 61 "Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической  эффективности";

 - решение Московской областной Думы от 24.06.2010

 - Закон Московской области №97/2010 от 16.07.2010 г. "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности на территории Московской области";

- Устав городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов в городском поселении Рязановский

	Задачи муниципальной программы
	- повышение энергетической эффективности городского поселения;

- снижение объемов потребления топливно-энергетических ресурсов городским поселением.

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования городское поселение Рязановский

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования городское поселение Рязановский;

МУП «ЖИЛЭП» пос. Рязановский.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2018 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	 Итого:
	9800,00
	0
	3200,00
	2200,00
	2200,00
	2200,00

	Средства бюджета поселения
	800,00

	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Средства бюджета Московской области
	9000,00
	0
	3000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Экономия топливно-энергетических ресурсов на период реализации Программы в бюджетной сфере и жилищно-коммунального комплекса;

Переход на приборный учет потребления топливно-энергетических ресурсов;

Приложение №3к постановлению

Главы городского

поселения Рязановский

Егорьевского муниципального

района

от 22 декабря 2014г  №106
УТВЕРЖДАЮ

Глава городского поселения

Рязановский Егорьевского муниципального района

Московской области

_________________Т.И. Лещук

«____» _________________ 2014 г
ПАСПОРТ

муниципальной программы « Обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального  образования городское поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на период 2014-2018 г.г.»

	Наименование муниципальной программы
	Программа « Обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального  образования городское поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на период 2014-2018 г.г.

	Основания для разработки
	· Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О »
 безопасности   пожарной
· Федеральный закон от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

· Закон Московской области 15.10.1998 № 67-03 «О » безопасности   пожарной

	Задачи муниципальной программы
	- решение вопросов организационно – правового, финансового, материально – технического обеспечения мер пожарной безопасности в границах городского поселения Рязановский

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация муниципального образования городское поселение Рязановский

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация  муниципального образования городского поселения Рязановский

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Средства бюджета поселения
	1695
	100
	376
	395
	406
	418

	Средства бюджета Московской области
	0

	Другие источники
	2540
	335
	429
	515
	574
	687

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	- снижение количества пожаров, гибели и травмированию людей,  спасение материальных ценностей и сохранение окружающей среды

	Контроль за реализацией муниципальной программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется  Советом депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, отделами муниципального хозяйства и экономики и финансов администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района

[image: image1]